
新潟パークＯツアー第 5 戦  2020-08-18 

1 

 

新潟パーク O ツアー 第 5 戦 太閤山ランド 

プログラム ver.2 

新型コロナウイルス感染症拡大防止に関して 

・会場は屋外会場とします 

・式典関連は実施しません 

・スタッフはマスク着用と手指消毒を徹底します 

参加者のみなさまへお願い 

・フェイスマスク（バフなどのヘッドウェアも含む）の着用をお願いします。特に対面での

会話や接触を行う場合は必須とさせていただきます。なお、熱中症には十分お気をつけく

ださい。 

・大会終了後に顔を触るまたは食事の前にうがいと手洗いは必ず実施してください。 

・大会中はお互い 2m 以上の距離を保つようにお気遣いお願いします。 

・大会後は観光など不要な寄り道せずにご帰宅ください。 

 

以下のいずれかの事項に当てはまる場合は申し込み後でも参加をご遠慮ください 

・当日の体温が概ね 37.5℃以上 

・開催 2 週間前までに以下の事項が認められる場合 

 ・平熱を超える発熱（概ね 37.5℃） 

 ・体調不良（咳・咽頭痛・風邪の症状・倦怠感・嗅覚味覚の異常など） 

 ・新型コロナウイルス感染陽性と判断された者との濃厚接触した場合 

 ・同居家族や職場に感染が疑われる方がいる場合 

 ・大会開催日より過去 2 週間前までに政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされ

ている国、地域への渡航やその方との濃厚接触がある場合 

 

みなさまのご協力をお願いいたします 

 

 

 

追加事項(2020年8月18日) 

スタート地区は会場内です。

スタート地区までの移動はあ

りません。 



新潟パークＯツアー第 5 戦  2020-08-18 

2 

 

主  催：高野兼也            

日  時：2020 年 8 月 23 日（日） 

交  通： 

＜お車でお越しの方＞ 

北陸自動車「小杉 IC」から約 5 分 

     「富山西 IC」から約 10 分 

＜電車・バスでお越しの方＞ 

あいの風とやま鉄道 小杉駅南口よりコミュニティバスで約 10 分 

 

駐車場に関して 

公園内料金所を通過し、第 1 駐車場に駐車してください。 

普通車：400 円/回 

 

会 場「野外劇場」 

太閤山ランド HP より http://www.toyamap.or.jp/taikou-land/info_map/ 

会場：野外劇場 

駐車場 



新潟パークＯツアー第 5 戦  2020-08-18 

3 

 

・会場までは、あまり遠回りせず普通にお越しください。 

・「密」を避けるため屋外会場です。屋根はあります。 

・お手洗いは会場付近にあります。 

 

タイムテーブル（要項より遅くしました） 

11:00   開場・受付開始 

12:00   スプリントトップスタート 

14:15  ミニ 2 人リレースタート予定 

15:00 頃 解散 

 

競技情報 

＜テレインプロフィール＞ 

里山の地形を活かした公園のため、尾根沢片斜といった地形や森、オープン、階段、トン

ネルなど、とにかくバラエティーに富んだテレインです。 

 

＜コースプロフィール＞ 

複数のルートから自分にとって最速ルートを瞬時に見つけ、それを正確にたどるというオ

リエンテーリングの基本技術のレベルを問うようなコースです。この技術の完成度が高けれ

ば高いほど高順位になると思います。要はスプリント力が試されるということです。高野的

にはかなり難しくしてしまった感じです。スタジアムを除けば最高難易度かもしれません。 

アップダウンが激しいので、距離は短めにしておきました。 

 

＜スプリント＞ 

コース 距離 登り 
優勝設

定 

備考 

L 3.3km 60m 14 分 パーク O ツアー対象 

S 2.3km 42m 12 分 パーク O ツアー非対象 

ビギナー 約 0.6km ほぼなし - オリエンテーリング初心者・講習用 

・等高線間隔は全て 2m です。 

・コース距離は実走距離、登りもベストルートを通過した際の数値です。 

・SI カード貸し出します。300 円/枚です。 

 



新潟パークＯツアー第 5 戦  2020-08-18 

4 

 

 

＜ミニ 2 人スプリントリレー＞ 

・1 人あたり 2km ほどのコースです 

・おまけコースです。1 走だけ出走、鉄人（1 人で 2 回走る）、チームメンバーの重複など

なんでも OK です 

・年齢や性別などの条件は一切ありません 

・申し込みの段階でチームメンバーを入力する必要はございませんので、とりあえず申し込

んで、大会当日に適当にチームメンバー探すこともできます。 

 

競技に関する注意事項 

・テレイン内の横断箇所や接触の可能性が高いところにはスタッフを配置します。状況を見

て危険そうな場合は静止させる可能性もございます。 

・接触事故に十分ご注意ください。曲がり角など先が見えないところはスピードを落として

ください。 

・スプリント、リレーともに会場がスタート地区です。スタート地区までの移動はありませ

ん。 

 

その他 

・オリエンテーリング普及拡大のためにお写真を撮影させていただきます。不都合がござい

ましたら、高野までお気軽にお申し付けください。 

・大会中や大会に関連して発生した損害や傷害に対して、申し訳ありませんが、高野は一切

の責任を負えませんので、ご了承のうえご参加ください。 

・本大会は傷害保険には加入していません。必要な方は各自で加入してください。 

・悪天候などで中止の際は 6 時ころにみなさまのメールや SNS で連絡いたします。 

・超少人数運営のため、至らぬ点が多々あると思いますが、どうぞよろしくお願いいたし 

ます。 

 

お問い合わせ 

高野兼也 kenyatakano@gmail.com 

 

 

 

 



新潟パークＯツアー第 5 戦  2020-08-18 

5 

 

参加費 

区分 参加費 ミニ 2 人リレー SI カードレンタル 

高校生以下 500 円 

500 円/回 300 円 大学生（院生含む） 1,500 円 

一般 2,000 円 

・当日は最初に受付にお越しください。その際に参加費を頂戴いたします。 
・当日申し込み承ります。参加費割り増しありません。地図に限りがありますので、お早め

にお越しください。 

 

地図販売 

・地図販売を実施します。白図以外の地図を 1 枚 300 円で販売しています。 

・今までのパーク O ツアーの地図も販売しています。受付までご相談ください。 

 


